

证券代码:001209

证券简称:美能能源

公告编号:2024-057

陕西美能清洁能源集团股份有限公司

2024 年第三季度报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

信息披露责任人:董永强,高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。
3.第三季度报告是否经过审计
□是 V 否

一、主要财务数据
【主要会计数据和财务指标】
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
□是 V 否

	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入(元)	113,426,474.51	33.2%	438,946,034.39	10.8%
归属于上市公司股东的净利润	16,001,027.96	47.0%	54,594,497.12	10.5%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	13,672,919.49	72.9%	47,622,461.23	10.5%
归属于上市公司股东的现金流量净额	—	—	20,679,036.04	-46.6%
经营活动产生的现金流量净额	—	—	20,679,036.04	-46.6%
基本每股收益(元/股)	0.0011	49.91%	0.20	11.54%
稀释每股收益(元/股)	0.0011	49.91%	0.20	11.54%
归属于上市公司股东的净资产	1,216,526,224.25	0.02%	1,210,460,975.48	-0.01%

总资产(元) 1,682,618,916.43 1,763,469,029.07 -4.19%

归属于上市公司股东权益 1,266,520,224.25 1,210,460,975.48 -3.44%

(二) 非经常性损益项目及金额
√适用 □不适用

项目	本报告期金额	年初至报告期末金额	说明
非经常性损益明细项目(包括与日常经营活动无关的损益)	-41,600.01	-42,397.30	
计入当期损益的政府补助(与公司日常经营活动密切相关,且与公司正常经营业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助)	140,479.18	362,303.34	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	—	—	
所得税费用	1,171,122.82	8,339,361.49	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	—	—	
合计	138,779.17	320,906.04	

【主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因】
□适用 V 不适用
公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。
报告期内公司资产、负债、所有者权益、现金流量发生变动的情况及原因
√适用 □不适用

1.资产负债表项目
单位:元

项目	2024年9月30日	2024年12月31日	增减	变动原因
货币资金	198,801,423.89	630,442,355.80	-78.05%	主要系报告期内支付现金股利所致,期末持有理财产品减少所致。
交易性金融资产	401,130,746.22	59,074,750.86	75.04%	主要系报告期内有价证券公允价值变动所致。
应收账款	36,721,742.46	34,442,912.23	-61.4%	主要系报告期内收入减少所致。
存货	19,796,969.09	14,180,122.07	28.5%	主要系报告期内存货周转加快所致。
其他流动资产	361,229,189.32	37,768,227.58	89.33%	主要系报告期内有价证券公允价值变动所致。
其他非流动资产	71,046,056.28	39,756,026.28	78.6%	主要系报告期内有价证券公允价值变动所致。
预收账款	9,225,126.06	1,020,994.44	91.05%	主要系报告期内预收账款减少所致。
合同负债	4,016,176.36	6,668,767.31	-40.06%	主要系报告期内合同负债减少所致。
一年内到期的非流动资产	—	367,362.81	100.00%	主要系报告期内一年内到期的非流动资产增加所致。
长期股权投资	1,576,700.69	404,000.67	209.42%	主要系报告期内长期股权投资增加所致。
其他非流动资产	209,772.29	381,941.04	-44.94%	主要系报告期内其他非流动资产减少所致。

2.利润表项目
单位:元

项目	2024年1-9月金额	2023年1-9月金额	增减	变动原因
营业收入	113,426,474.51	1,181,000.00	-100.00%	主要系报告期内营业收入减少所致。
营业成本	295,364.36	3,397,399.37	-91.06%	主要系报告期内营业成本减少所致。
营业利润	127,207.14	367,149.61	-64.28%	主要系报告期内营业利润减少所致。

3.现金流量表项目
单位:元

项目	2024年1-9月金额	2023年1-9月金额	增减	变动原因
经营活动产生的现金流量	16,001,027.96	57,617,254.10	-64.60%	主要系报告期内经营活动产生的现金流量减少所致。
投资活动产生的现金流量	-607,343,604.84	-106,474,383.68	-82.41%	主要系报告期内投资活动产生的现金流量减少所致。
筹资活动产生的现金流量	-103,975,464.61	-1,060,000.00	99.01%	主要系报告期内筹资活动产生的现金流量减少所致。

一、股东信息
(一) 普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

项目	2024年9月30日	2023年9月30日	增减	变动原因
普通股股东总数	17,390	17,390	0	无变动
表决权恢复的优先股股东数量	0	0	0	无变动

项目	2024年9月30日	2023年9月30日	增减	变动原因
表决权恢复的优先股股东数量	0	0	0	无变动
表决权恢复的优先股股东数量	0	0	0	无变动

项目	2024年9月30日	2023年9月30日	增减	变动原因
表决权恢复的优先股股东数量	0	0	0	无变动
表决权恢复的优先股股东数量	0	0	0	无变动

项目	2024年9月30日	2023年9月30日	增减	变动原因
表决权恢复的优先股股东数量	0	0	0	无变动
表决权恢复的优先股股东数量	0	0	0	无变动

项目	2024年9月30日	2023年9月30日	增减	变动原因
表决权恢复的优先股股东数量	0	0	0	无变动
表决权恢复的优先股股东数量	0	0	0	无变动

项目	2024年9月30日	2023年9月30日	增减	变动原因
表决权恢复的优先股股东数量	0	0	0	无变动
表决权恢复的优先股股东数量	0	0	0	无变动

项目	2024年9月30日	2023年9月30日	增减	变动原因
表决权恢复的优先股股东数量	0	0	0	无变动
表决权恢复的优先股股东数量	0	0	0	无变动

项目	2024年9月30日	2023年9月30日	增减	变动原因
表决权恢复的优先股股东数量	0	0	0	无变动
表决权恢复的优先股股东数量	0	0	0	无变动

项目	2024年9月30日	2023年9月30日	增减	变动原因
表决权恢复的优先股股东数量	0	0	0	无变动
表决权恢复的优先股股东数量	0	0	0	无变动

项目	2024年9月30日	2023年9月30日	增减	变动原因
表决权恢复的优先股股东数量	0	0	0	无变动
表决权恢复的优先股股东数量	0	0	0	无变动

项目	2024年9月30日	2023年9月30日	增减	变动原因
表决权恢复的优先股股东数量	0	0	0	无变动
表决权恢复的优先股股东数量	0	0	0	无变动

项目	2024年9月30日	2023年9月30日	增减	变动原因
表决权恢复的优先股股东数量	0	0	0	无变动
表决权恢复的优先股股东数量	0	0	0	无变动

项目	2024年9月30日	2023年9月30日	增减	变动原因
表决权恢复的优先股股东数量	0	0	0	无变动
表决权恢复的优先股股东数量	0	0	0	无变动

项目	2024年9月30日	2023年9月30日	增减	变动原因
表决权恢复的优先股股东数量	0	0	0	无变动
表决权恢复的优先股股东数量	0	0	0	无变动

项目	2024年9月30日	2023年9月30日	增减	变动原因
表决权恢复的优先股股东数量	0	0	0	无变动
表决权恢复的优先股股东数量	0	0	0	无变动

项目	2024年9月30日	2023年9月30日	增减	变动原因
表决权恢复的优先股股东数量	0	0	0	无变动
表决权恢复的优先股股东数量	0	0	0	无变动

项目	2024年9月30日	2023年9月30日	增减	变动原因
表决权恢复的优先股股东数量	0	0	0	无变动
表决权恢复的优先股股东数量	0	0	0	无变动

项目	2024年9月30日	2023年9月30日	增减	变动原因
表决权恢复的优先股股东数量	0	0	0	无变动
表决权恢复的优先股股东数量	0	0	0	无变动

项目	2024年9月30日	2023年9月30日	增减	变动原因
表决权恢复的优先股股东数量	0	0	0	无变动
表决权恢复的优先股股东数量	0	0	0	无变动

法定代表人:董永强 主管会计工作负责人:吴兰 会计机构负责人:黄文君

2.合并年初资产负债表

项目	本报告期末	上年期末
流动资产	438,946,034.39	371,914,974.32
非流动资产	630,999,939.18	630,999,939.18
资产总计	1,069,945,973.57	1,002,914,913.50

项目	本报告期末	上年期末
流动资产	438,946,034.39	371,914,974.32
非流动资产	630,999,939.18	630,999,939.18
资产总计	1,069,945,973.57	1,002,914,913.50

项目	本报告期末	上年期末
流动资产	438,946,034.39	371,914,974.32
非流动资产	630,999,939.18	630,999,939.18
资产总计	1,069,945,973.57	1,002,914,913.50

项目	本报告期末	上年期末
流动资产	438,946,034.39	371,914,974.32
非流动资产	630,999,939.18	630,999,939.18
资产总计	1,069,945,973.57	1,002,914,913.50

项目	本报告期末	上年期末
流动资产	438,946,034.39	371,914,974.32
非流动资产	630,999,939.18	630,999,939.18
资产总计	1,069,945,973.57	1,002,914,913.50

项目	本报告期末	上年期末
流动资产	438,946,034.39	371,914,974.32
非流动资产	630,999,939.18	630,999,939.18
资产总计	1,069,945,973.57	1,002,914,913.50

项目	本报告期末	上年期末
流动资产	438,946,034.39	371,914,974.32
非流动资产	630,999,939.18	630,999,939.18
资产总计	1,069,945,973.57	1,002,914,913.50

项目	本报告期末	上年期末
流动资产	438,946,034.39	371,914,974.32
非流动资产	630,999,939.18	630,999,939.18
资产总计	1,069,945,973.57	1,002,914,913.50

项目	本报告期末	上年期末
流动资产	438,946,034.39	371,914,974.32
非流动资产	630,999,939.18	630,999,939.18
资产总计	1,069,945,973.57	1,002,914,913.50

项目	本报告期末	上年期末
流动资产	438,946,034.39	371,914,974.32
非流动资产	630,999,939.18	630,999,939.18
资产总计	1,069,945,973.57	1,002,914,913.50

项目	本报告期末	上年期末
流动资产	438,946,034.39	371,914,974.32
非流动资产	630,999,939.18	630,999,939.18
资产总计	1,069,945,973.57	1,002,914,913.50

项目	本报告期末	上年期末
流动资产	438,946,034.39	371,914,974.32
非流动资产	630,999,939.18	630,999,939.18
资产总计	1,069,945,973.57	1,002,914,913.50

项目	本报告期末	上年期末
流动资产	438,946,034.39	371,914,974.32
非流动资产	630,999,939.18	630,999,939.18
资产总计	1,069,945,973.57	1,002,914,913.50

项目	本报告期末	上年期末
流动资产	438,946,034.39	371,914,974.32
非流动资产	630,999,939.18	630,999,939.18
资产总计	1,069,945,973.57	1,002,914,913.50

项目	本报告期末	上年期末
流动资产	438,946,034.39	371,914,974.32
非流动资产	630,999,939.18	630,999,939.18
资产总计	1,069,945,973.57	1,002,914,913.50

项目	本报告期末	上年期末
流动资产	438,946,034.39	371,914,974.32
非流动资产	630,999,939.18	630,999,939.18
资产总计	1,069,945,973.57	1,002,914,913.50

项目	本报告期末	上年期末
流动资产	438,946,034.39	371,914,974.32
非流动资产	630,999,939.18	630,999,939.18
资产总计	1,069,945,973.57	1,002,914,913.50

项目	本报告期末	上年期末
流动资产	438,946,034.39	371,914,974.32
非流动资产	630,999,939.18	630,999,939.18
资产总计	1,069,945,973.57	1,002,914,913.50

项目	本报告期末	上年期末
流动资产	438,946,034.39	371,914,974.32
非流动资产	630,999,939.18	630,999,939.18
资产总计	1,069,945,973.57	1,002,914,913.50

项目	本报告期末	上年期末
流动资产	438,946,034.39	371,914,974.32
非流动资产	630,999,939.18	630,999,939.18
资产总计	1,069,945,973.57	1,002,914,913.50

项目	本报告期末	上年期末
流动资产	438,946,034.39	371,914,974.32
非流动资产	630,999,939.18	630,999,939.18
资产总计	1,069,945,973.57	1,002,914,913.50

项目	本报告期末	上年期末
流动资产	438,946,034.39	371,914,974.32
非流动资产	630,999,939.18	630,999,939.18
资产总计	1,069,945,973.57	1,002,914,913.50

项目	本报告期末	上年期末
流动资产	438,946,034.39	371,914,974.32
非流动资产	630,999,939.18	630,999,939.18
资产总计	1,069,945,973.57	1,002,914,913.50

项目	本报告期末	上年期末
流动资产	438,946,034.39	371,914,974.32
非流动资产	630,999,939.18	630,999,939.18
资产总计	1,069,945,973.57	1,002,914,913.50

项目	本报告期末	上年期末
流动资产	438,946,034.39	371,914,974.32
非流动资产	630,999,939.18	630,999,939.18
资产总计	1,069,945,973.57	1,002,914,913.50